The duke of Lancaster in Brittany and France. After Whitsun
[12 June 1356] the duke of Lancaster and the duke of Brittany set out
for Brittany with a great army, but they first crossed into Normandy
into the lands of the king of Navarre, whom the king of France had
cast into prison, by deceit, because he had formerly supported the
king of England.’ First they went to Montebourg in the Ile de
Cotentin, and thence to Carentan. And they went everywhere
through the land as they pleased, and came to the king of Navarre’s
castle which is called Pont-Audemer, which was besieged by a great
number of Frenchmen who, when they heard that the duke was
coming, abandoned their engines and much other equipment, and
fled. And he stocked it with food, and men, and other supplies, and
then went to Breteuil, which also belonged to the king of Navarre and
was besieged by the French, and raised the siege and supplied the
place with food. ' '

% On the purpose and course of the campaign, see Fowler, King’s Lieutenant, pp. 148,
150—5; Delachenal, Charles V, 1. 175-87; and above, p.130 n.3.
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Normannie, ciuitas robusta et fortis. Cuius una pars est in
Normannia, altera in dulci Francia. Et cepit eam per insultum eodem
die. Deinde fecit insultum ad castellum eodem die usque ad noctem,
et die secundo, et die tercia usque ad terciam et tunc reddiderunt
illud, habuit namque unum hordicium forte et bene prouisum, cum
quo ad tales insultus operatus est mirabilia in prosternendo muros®
castrorum,

In crastino nunciatum est ei quod rex Francie appropinquauerat et
prope erat ad .v. leucas. Et continuo exiuit de uilla in campum et dis-
posuit populum suum in acies, paratus ad prelium. Et moram fecit in
campo donec audiret quod rex Francie appropinquare nec pugnare
uellet. Interim rex Francie misit ad eum duos clarigarios’ armorum
dicens quod multo tempore / girauerat terras suas deuastando, et
multa grauamina populo suo inferendo, uidebatur regi quod idem dux
quereret bellum, et libenter impleretur.

Ad hec dux Lancastrie respondit dicens se et suos socios ad
illas partes pro quibusdam negociis aduentasse et bene pro parte
regracietur Deus prosecutos fuisse, et iam erat regrediens illicubi quo
eciam habebat aliqua facere per uiam, et si rex Francie uel aliqui
suorum ipsum impedire conarentur, ipse paratus erat ipsos ui
repellere, et negocia itineris sui continuare. Et in abscondito nil facere
proposuit. Sed ut rex Francie qua uia ipse tenderet scire posset, ipse
lucernam post se accenderet.